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Cannes - Hôtel Martinez
73, Boulevard de la Croisette - 06400 Cannes

dimanche 12 août de 17h à 20h 

lundi 13 et mardi 14 août de 10h à 20h
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19
Patrick LEROY
né en 1948
Composition
huile sur papier signée 
en bas à droite
99 x 75

20
Patrick LEROY
né en 1948
Composition
huile sur panneau signée
en bas vers la droite
78 x 54

1 2 3 4

5 6 7

1
Fernand LÉGER 1881-1955

Jeune fille à la fleur
estampe sur papier d'arches

45 x 31

2
Amedéo MODIGLIANI 1884-1920

Jeune homme 
estampe
13 x 8,5

3
Fernand LÉGER 1881-1955
l'homme au pull rouge

estampe sur papier d'arches
45 x 31

4
Amedeo MODIGLIANI 1884-1920

Jeune femme
estampe
13 x 8,5

5
Claude MONET 1840-1926

paysage
estampe signée en bas à droite

24 x 29

6
Bernard BUFFET 1928-1999

l'homme aux lunettes noires
estampe signée en bas à droite 

12,5 x 13,5

7
Raoul DUFY 1877-1953

promenade sur le fleuve
estampe signée en bas à droite 

19 x 24

8
Bernard BUFFET 1928-1999

la musique
estampe signée en bas à droite 

20 x 13

9
Henri MATISSE 1869-1954

personnages
estampe 
25 x 20
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10
Raoul DUFY 1877-1953

la ferme
estampe  - 14 x 18

11
Auguste RENOIR 1841-1919

Jeune femme
estampe sur papier velin lana 

28 x 22

12
André LHOTE 1885-1962

femme nue
lithographie signée en bas à gauche 

39 x 28

13
Raoul DUFY 1877-1953
promenade au port
estampe signée au milieu 

33 x 41

14
Bernard BUFFET 1928-1999

la plage
estampe signée au milieu

20 x 13,5

15
Claude MONET 1840-1926

les Champs
estampe signée en bas à droite 

39 x 48

16
Kees VAN DONGEN 

1877-1968 
les mille et une nuit 

estampe 
17 x 12

17
Marc CHAGALL 1887-1985

le Couple
estampe signée en bas à droite 

23 x 17

18
Yves BRAYER 1907-1990

le Chevalier
lithographie 

29 x 24

21
Yves BRAYER

1907-1990
les Joueurs 

de polo
lithographie 

sur papier Japon signée
et numérotée 75/85

49 x 59

25 bis
Yves Brayer 1907-1990

les oliviers
lithographie épreuve d’artiste signée en bas à droite

a vue : 53 x 67 

25 ter 
Yves Brayer 1907-1990

la route aux amandiers
aquarelle signée en bas à droite

a vue : 50 x 64

22
Yves BRAYER

1907-1990
les arlésiennes

lithographie 
sur papier Japon signée

et numérotée 75/85
49 x 59

23
Yves BRAYER

1907-1990
la Corrida

lithographie 
sur papier Japon signée

et numérotée 75/85
49 x 59

24
Yves BRAYER

1907-1990
Chevaux 

en Camargue
lithographie 

sur papier Japon signée
et numérotée 75/85

49 x 59

25
Yves BRAYER

1907-1990
promenade 

en forêt
lithographie 

sur papier Japon signée
et numérotée 75/85

49 x 59
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26
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

Composition
encre de Chine signée du cachet 

en bas à droite   
35 x 52

27
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

Composition murale 
(10/362 et 10/6/62)

encre de Chine signée du cachet 
en bas à droite   

35 x 52

28
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

arBres
encre de Chine signée du cachet 

en bas à gauche
35 x 52

29
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

Composition
encre de Chine signée du cachet 

en bas à droite   
35 x 52

30
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

portrait
encre de Chine signée du cachet 

en bas à droite   
52 x 35

au verso "Composition"

31
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

femmes
encre de Chine signée du cachet 

en bas à droite   
35 x 52

au verso "femme"

32
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

personnages sur un BalCon
Crayon signé du cachet 

en bas à droite   
35 x 52

33
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

vue de ville et arBres (13/3/62)
encre de Chine signée du cachet 

en bas à gauche  
35 x 52

au verso "portrait"

34
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

Baigneuses
encre de Chine signée du cachet 

en bas à droite
35 x 52
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35
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

le Couple
fusain signé du cachet 

en bas à gauche  
35 x 52

36
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

personnages
fusain signé du cachet 

en bas à droite 
35 x 52

37
Sved SADEQUAIN 1930-1987  
l'interrogatoire et femme 
encre bleue et fusain signé du cachet

en bas à droite 
35 x 52

38
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

pêCheur
fusain signé du cachet 

en bas à droite 
42 x 52

39
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

nu
fusain signé du cachet 

en bas à gauche
52 x 42

40
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

femme implorant
fusain signé du cachet 

en bas à droite
52 x 42

41
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

les aCroBates
encre de Chine signée du cachet 

en bas à gauche  
35 x 52 42

Sved SADEQUAIN 1930-1987  
le Couple

encre de Chine signée du cachet 
en bas à droite 

42 x 37 

43
Sved SADEQUAIN 1930-1987  

totem
encre de Chine signée du cachet 

en bas à droite 
52 x 35
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44
Maurice EMPI, né en 1933

moulin rouge, 1933
huile sur toile signée et datée en haut à droite

48,5 x 64

45
Émile GRAU-SALA 1911-1975

paris, la petite plaCe omBragée au printemps 
pastel sur toile signé en bas à droite

46 x 55  

46
Marcel LEPRIN 1891-1933

rue de village
huile sur toile signée en bas à droite

60 x 81

47
Eugène BABOULENE 1905-1994

Jardins
huile sur toile signée en bas à droite

65 x 81

provenance : galerie tamenaga

48
Robert LAVOINE 1916-1999

paris, montmartre
huile sur toile signée en bas à droite

54 x 64

49
Élisée MACLET 1861-1962

paris, montmartre sous la neige
huile sur toile signée en bas à gauche

27 x 35
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50
FRANK-WILL 1900-1951

la Cathédrale de reims, 1929 
aquarelle signée en bas à gauche, située et datée en bas à droite

49 x 64 

51
Élisée MACLET 1881-1962

montmartre, le ChÂteau d'eau 
huile sur panneau signée en bas à droite

42 x 50 

52
Élisée MACLET 1881-1962

la maison de la Belle gaBrielle, rue saint vinCent
huile sur panneau signée en bas à droite

14 x 18,5

53
Élisée MACLET 1881-1962

paris, montmartre 
huile sur panneau signée en bas à droite

45 x 54

54
Antoine BLANCHARD
1910-1988
paris, les grands
Boulevards
huile sur toile signée 
en bas à gauche
73 x 116
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55
Merio AMEGLIO 1897-1970

notre dame 
huile sur toile signée en bas à gauche 

46 x 55

56
Jules-René HERVÉ 1887-1981

les romaniChels sur la route de la marnotte
huile sur papier marouflée sur panneau signée en bas à gauche,

contresignée et située au dos
22 x 27

57
Marcel COSSON 1878-1956
petit voilier sur la riviÈre 
huile sur panneau signée 
en bas à gauche
40,5 x 33  

58
Marcel COSSON 1878-1956

le foyer de l'opéra 
huile sur panneau signée en bas à droite

21,5 x 27

59
Marcel COSSON 1878-1956

la réussite 
huile sur panneau signée en bas à droite

50 x 64 
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60
Jules-René HERVÉ 1887-1981

sortie d'église
huile sur toile signée en bas à gauche

27 x 35

63
Ferdinand Loyen du PUIGAUDEAU 1864-1930

Bord d'étang en Bretagne
Crayon de couleur et pastel signé en bas à droite

27,5 x 44

61
Ambroise Louis GARNERAY 1783-1857

portrait d'une Bretonne
aquarelle signée et datée en bas à gauche  

36,5 x 27

64
Maximilien LUCE 1858-1941

loquivy, le roCher 
et le phare de sainte Croix, 1937

huile sur papier marouflée sur toile signée en bas à droite
20,5 x 30,5

provenance : 
Collection r.g. misChKind, lille

Bibliographie : 
Jean Boin-luCe et denise BaZetoux, maximilien luCe, 

catalogue de l'œuvre peint, volume ii n° 1655

62
Charles Jean Auguste ESCUDIER, né en 1848

Bretonnes aux fleurs,1902
huile sur toile signée et datée en bas à droite

65 x 93
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65
Louis LEGRAND 1863-1951

nu au Bas noir
pastel et gouache sur papier signé en bas au milieu

43 x 35

66
Henri LEBASQUE 1865-1937 

femme pensive 
fusain, sanguine et craie signé en haut à droite

45 x 30

67
Paul César HELLEU 1859-1927

trois portraits d'yvonne avollée, vers 1900 
sanguine, fusain et craie signé en bas à gauche

39,5 x 50 
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68
Pierre-Eugène MONTEZIN 1874-1946

vaChes s'aBreuvant à la mare
huile sur toile signée en bas à droite

40 x 62 

un certificat de m. Cyril Klein-montezin sera remis à l'acquéreur

69
Willem ROELOFS 1822-1897 

la renContre sur le Chemin 
huile sur toile signée en bas à droite

75 x 66



14 • 

70
Edouard VERSCHAFFELT 1874-1955

fantasia
huile sur toile signée en bas à droite

33,5 x 46

71
M.P. AUZALE XIX-XX° 

paysage orientaliste 
huile sur isorel signée  en bas à droite

50 x 110

72
Jules PASCAL XX°

paysage orientaliste
au Cavalier, 1879

gouache et aquarelle signée 
et datée en bas à droite

a vue : 28,5 x 38,5

75
Charles COTTET 1863-1925

gondoles à venise 
huile sur panneau signée en bas à gauche

48 x 67 

74
José NAVARRO, né en 1850

les enfants Courant prÈs des dromadaires
huile sur toile signée en bas à droite

16 x 35

73
Salomon TAIB 1877-1954

parC d'alger, 1922
huile sur carton signée et datée en bas à gauche,

située et datée au dos
38 x 44
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76
Rudolf ERNST 1854-1932

la marChande d'oranges
aquarelle sur papier signée en bas à gauche

53 x 40 

expert : linda nataf-goldmann - 87 boulevard saint michel - 75005 paris - tél. 01 42 65 02 88

77
Félix ZIEM 1821-1911

venise vue des Jardins français
huile sur toile signée en bas à gauche

65 x 92

un certificat d'inclusion au catalogue raisonné de madame anne Burdin hellebranth en date du 26/02/1996 sera remis à l'acquéreur



16 • 

78
Jean HUGO 1894-1984
paysage de provenCe 

huile sur panneau signée en bas à droite
23 x 33

79
Eugène BABOULENE 1905-1994

deux sars 
huile sur toile signée en bas à droite

24 x 41

80
Patrick LEROY, né en 1948

marine
huile sur panneau signée en bas à droite

74,5 x 60

81
Franz PRIKING 1929-1979  

panier de fleurs  
huile sur toile signée en bas à droite 

44,5 x 53

82
Eugène BABOULENE 1905-1994

Bouquet des Champs
huile sur toile signée en bas à droite,

titrée et contresignée au dos
61 x 38

83
André HAMBOURG 1909-1999

le panier de fruits, 1957
huile sur toile signée en bas à gauche, désignée, 

resignée et datée au verso
16 x 22
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85
Michel JOUENNE, né en 1933

mer en folie
huile sur toile signée en bas à gauche, titrée au dos

50 x 65

86
Bernard GANTNER, né en 1928
paysage aux grands arBres

huile sur toile signée en bas à droite 
81 x 116  

84
Yves BRAYER 1907-1990

Chevaux à l'étang, Camargue, 1961
huile sur toile signée en bas à gauche

60 x 81



87
Albert LEBOURG 1849-1928

paris, le quai de BerCy
huile sur toile signée et située en bas à gauche

35 x 65 

Cette œuvre sera incluse au catalogue raisonné actuellement en préparation par le Wildenstein institut. 
une attestation sera remise à l'acquéreur

88
Albert MARQUET 1875-1947 

vue de Boulogne-sur-mer depuis la Colonne de la grande armée, vers 1932 
aquarelle signée en bas à gauche

11,5 x 18

18 • 



89
Frits THAULOW 1847-1906 
paris, le pont marie, 1893 

huile sur toile signée et datée en bas à droite
65 x 81 

historique : 
frits thaulow vient séjourner à paris en novembre 1892. il y restera jusqu'en mars 1893. 

durant cette période, il habite au 5 rue de Bellay et il peint de différentes vues de la seine et de l'île saint-louis. 
il est possible que ce tableau ait été exposé à paris au salon du Champs-de-mars en 1893. 

l'authenticité de cette œuvre a été confirmée par monsieur vidar-poulsson.

• 19
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90
Salvador DALI 1904-1989
rostros oCultos, 1952
dessin au crayon bille signé 
en bas à gauche
19 x 25

93
Georges BRAQUE 1882-1963
nature morte au piChet 
dessin à l'encre de Chine signé, 
daté et dédicacé
22,5 x 17 

91
Marie VASSILIEFF 1884-1957 

la lumiÈre du monde 
dessin à la mine de plomb

Cachet en haut à gauche de la vente marie vassilieff
30 x 22,5 

provenance : 
vente marie vassilieff. Château de Cheverny 2007

92
Emilio GRAU-SALA 1911-1975

la Jeune elegante
aquarelle signée en bas à droite

32 x 24



94
Hans BELLMER 1902-1975

garçon à vélo
eau forte signée en bas à droite 

et numérotée 70/150
40 x 28

95
Henri Charles MANGUIN 1874-1949

vue de Cahors, 1932 
dessin à l'encre de Chine signé 

et situé en bas à droite
24,5 x 36 

un certificat de madame manguin 
sera remis à l'acquéreur

96
Jean FAUTRIER 1898-1964

nu assis
lavis d'encre et pastel sur papier signé 

en bas à droite
31 x 23,5 

97
Louis VALTAT 1869-1952

femme assise 
pastel et fusain signé en bas à gauche du cachet des initiales 

38 x 27

98
Suzanne VALADON 1865-1938
portrait de Jeune fille, 1920

dessin signé et daté vers le bas à gauche
56 x 43

Bibliographie : reproduit dans "l’œuvre complet" (n°d 248)
• 21
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101
Maximilien LUCE 1858-1941
st malo
huile sur panneau signée en bas à droite, 
resignée et située au verso
17 x 21,5

Bibliographie : 
a pris place dans les archives 
de madame denise Bazetoux 

99
Maximilien LUCE 1858-1941
honfleur, 1928
huile sur panneau signée en bas à droite,  
resignée, datée et située au verso
24 x 30

Bibliographie : 
a pris place dans les archives 
de madame denise Bazetoux 

100
Maximilien LUCE 1858-1941

Bateaux
huile sur papier marouflée sur toile 

signée en bas à droite
31 x 39

Bibliographie :
a pris place dans les archives 
de madame denise Bazetoux 
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102
André HAMBOURG 1909-1999

grande premiÈre de planChes à voile dans l'estuaire de la touque, 1977
huile sur toile signée et datée en bas à droite

65 x 81
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103
Charles CAMOIN 1879-1965

nature morte au vase de fleurs & fruits
huile sur toile signée en bas à droite

65 x 54

Bibliographie : 
sera inclus au catalogue raisonné en préparation par les archives Camoin

un certificat de l'artiste sera remis à l'acquéreur
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104
Maurice DENIS 1870-1943

la sourCe, 1941
huile sur panneau de carton signée et datée en bas au centre 

75 x 85

historique :
il existe un croquis de ce tableau dans un carnet de 1940 et un grand dessin rehaussé de pastel "etude pour la source" 1941

provenance : 
galerie druet n°7482

acquis en 1942 par la galerie drouant-david

vente : 
paris, galerie Charpentier 16 juin 1959 n°56

un certificat de madame Claire denis sera remis à l'acquéreur
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105
Lucien GENIN 1894-1953
vase de fleur
huile sur toile signée 
en bas à droite
73 x 60

107
Émile-Othon FRIESZ 1879-1949
le marChé à falaise, 1904 
gouache signée et datée 
en bas à gauche
28 x 22

106
Charles CAMOIN 1879-1965

Bouquet d'anémones, CirCa 1955
huile sur panneau signée 

en bas à gauche
40,5 x 32,5

sera inclus au catalogue raisonné en préparation 
par les archives Camoin
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109
Louis VALTAT 1869-1952 
suZanne au Chat, 1904 
huile sur carton marouflée sur toile 
signée des initiales en bas à droite
58 x 45 

sera inclus au catalogue raisonné en préparation 
par les amis de louis valtat. 
un certificat d'inclusion sera remis à l'acquéreur

108
Henri LEBASQUE 1865-1937 
petite tête de profil, 1905 

huile sur toile signée en bas à gauche
40 x 24,5 

provenance: 
ancienne collection marthe lebasque reymond 

vente maître Claude robert, paris, 1983 

Collection petrovich 

montgomery gallery, san francisco 

Collection particulière 

expositions : 
nice, musée des pochettes, henri lebasque 1957 n° 18

nice, musée massena, henri lebasque 1965 n° 7

le Cannet-rocheville, henri lebasque 1981 n° 10 

vente Château de villeneuve, henri lebasque, 
catalogue raisonné, paris, 2008, volume i n° 532 page 164.
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110
Claude PISSARRO, né en 1935
deux Jeunes femmes 
prÈs des pommiers en fleurs
pastel signé en bas à gauche
23 x 35

112
Maurice UTRILLO 1883-1955 
montmartre, 
le moulin de la galette, 1934 
pastel signé et daté en bas à droite
27 x 37 

a pris place dans les archives de J. fabris 
en vue du catalogue raisonné.

111
Claude PISSARRO, né en 1935

paysanne dans le verger 
au printemps

pastel signé en bas à gauche
23 x 35
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113
Kees van DONGEN 1877-1968 

portrait de madame Buisset-delset, 1956 
gouache aquarellée signée et datée en bas à droite

48 x 31 

Cette œuvre sera reproduite au catalogue raisonné actuellement en préparation par 
monsieur Jacques Chalom des Cordes au sein du Wildenstein institute.
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115
Georges de FEURE 1868-1943

les deux élégantes dans le parC
gouache signée en bas à droite

33 x 24

116
Moïse KISLING 1891-1953

nu assis, 1922
dessin à l'encre de chine, signé et daté en bas à gauche 

59 x 44

114
Marie LAURENCIN 1883-1956 

portrait de Jeune femme, vers 1915-1920 
huile sur carton signée en bas à droite

21,5 x 15,5

a pris place dans les archives de monsieur d. marchesseau.
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117
Francis PICABIA 1879-1953

l'espagnole, CirCa 1925-26
aquarelle, encre et crayon signé en bas à gauche

64,8 x 50

un certificat du Comité picabia sera remis à l'acquéreur
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119
Marcel DYF 1899-1985  

nature morte en provenCe 
huile sur toile signée en bas à droite 

27 x 46 

un certificat de madame dyf 
sera remis à l'acquéreur

118
Marcel DYF 1899-1985  

moisson en provenCe, les Baux 
huile sur toile signée en bas à droite 

38 x 46 

un certificat de madame dyf 
sera remis à l'acquéreur 121

Marcel DYF 1899-1985  
platanes en provenCe, l'hiver 

huile sur toile signée en bas à droite 
46 x 55 

un certificat de madame dyf 
sera remis à l'acquéreur

120
Marcel DYF 1899-1985  

le Camp de gitans  
huile sur toile signée en bas à droite 

46 x 55  

un certificat de madame dyf
sera remis à l'acquéreur

122
Marcel DYF 1899-1985  

Carmen et don Camillo  
huile sur toile signée en bas à droite  

73 x 60  

un certificat de madame dyf sera remis à l'acquéreur

123
Marcel DYF 1899-1985  
alBertine la gitane 

huile sur toile signée en bas à droite 
65 x 54 

un certificat de madame dyf sera remis à l'acquéreur

Belle collection privée d’œuvres de Marcel Dyf et de Camille Hilaire 

d’un amateur de l’Est de la France



124
Marcel DYF 1899-1985  

nature morte au Bouquet de fleurs des Champs
et aux oignons, 1945  

huile sur toile signée en bas à droite 
65 x 54  

un certificat de madame dyf sera remis à l'acquéreur

125
Marcel DYF 1899-1985  

Bouquet de dahlias, 1945  
huile sur toile signée en bas à droite 

55 x 46 

un certificat de madame dyf sera remis à l'acquéreur

126
Marcel DYF 1899-1985  

Bouquet de Zinnias devant la fenêtre, 1945  
huile sur toile signée en bas à droite  

73 x 60 

un certificat de madame dyf sera remis à l'acquéreur
• 33
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127
Camille HILAIRE 1916-2004
pommiers au printemps

huile sur toile signée et titrée au dos
72 x 92

129
Camille HILAIRE 1916-2004 

au paddoCK, 1974 
huile sur toile signée en bas à gauche 

46 x 65 

un certificat de l'artiste sera remis à l'acquéreur

128
Camille HILAIRE 1916-2004  

la répétition, 1958  
huile sur toile signée en bas à droite  

65 x 54  

un certificat de l'artiste sera remis à l'acquéreur

130
Camille HILAIRE 1916-2004
les pommiers en fleurs

huile sur toile signée en bas droite et titrée au dos
46 x 55

131
Camille HILAIRE 1916-2004 

les tulipes, 1990 
huile sur toile signée en bas à gauche 

73 x 60 

un certificat de l'artiste sera remis à l'acquéreur
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132
Camille HILAIRE 1916-2004
les grands CyprÈs
huile sur toile signée 
en bas à droite
100 x 100

135
Camille HILAIRE 1916-2004

antillaises 
gouache sur papier marouflé sur toile

220 x 114
134

Camille HILAIRE 1916-2004  
le modÈle, 1968  

huile sur toile signée en bas à gauche 
50 x 25  

un certificat de l'artiste sera 
remis à l'acquéreur

133
Camille HILAIRE 1916-2004 

le grand pin, 1968 
huile sur toile signée en bas à droite 

92 x 60 

un certificat de l'artiste 
sera remis à l'acquéreur

136
Camille HILAIRE 1916-2004  
pommiers en fleurs 
au printemps, 1967  
huile sur toile signée en bas à droite  
40 x 80  

un certificat de l'artiste 
sera remis à l'acquéreur
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137
Émile-Othon FRIESZ 1879-1949 
le marChé de toulon, 1931 

huile sur toile signée en bas à droite, située, datée au dos
55 x 46 

exposition :
galerie drouant, paris 1973.

l'authenticité de cette œuvre a été confirmée par madame odile aittouerès.
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138
Bernard BUFFET 1928-1999

orChidées dans un vase Bleu, 1960
gouache signée et datée au milieu à droite

64 x 50

provenance : 
galerie david & garnier

un certificat pourra être obtenu auprès de la galerie maurice garnier
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139
Jean Gabriel DOMERGUE 1889-1962

femme à la voilette
huile sur panneau signée en bas à droite  

25 x 20 

140
Jean Gabriel DOMERGUE 1889-1962  
portrait de Jeune femme Brune  

huile sur toile signée en bas à droite 
55 x 46

141
Jean Gabriel DOMERGUE 1889-1962 

le BiBi Jaune 
huile sur panneau signée en bas à droite 

24 x 19

142
Jean Gabriel DOMERGUE 1889-1962

la voilette
huile sur panneau signée en bas à gauche

24 x 18,5
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143
Jean Gabriel DOMERGUE 1889-1962 

monsieur et madame thevenon aux Courses, 1961 
huile sur panneau signée en bas à droite, titrée et datée au dos 

65 x 54
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144
Jean Gabriel DOMERGUE 1889-1962 

Brune au foulard de soie  
huile sur panneau signée en bas à droite 

55 x 46

145
Jean Gabriel DOMERGUE 1889-1962

portrait sur fond Bleu
huile sur panneau signée en bas à droite

56 x 46

146
Jean Gabriel DOMERGUE  1889-1962

antonia, nu en Buste 
huile sur panneau signée en bas à droite

33 x 24 

147
Jean Gabriel DOMERGUE 1889-1962

nu au voile 
huile sur panneau signée en bas à droite

45 x 38 
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148
Jean Gabriel DOMERGUE 1889-1962 

nu aux BouCles d’oreille
huile sur toile signée en bas à gauche                         

65 x 54 

149
Jean Gabriel DOMERGUE 1889-1962

aline
huile sur panneau signée en bas à droite

55 x 46

150
Jean Gabriel DOMERGUE 1889-1962

aux amBassadeurs
huile sur panneau signée en bas à droite et titrée au dos

33 x 24
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151
Édouard Marcel SANDOZ  1881-1971 

esquisse de mode, 1911 dite femme à l'étole 
épreuve en bronze. fonte à la cire perdue de valsuani. 

signée et datée 1911 (probablement fonte unique). 
haut.: 57 cm - diam. de la base: 16,5 cm 

expositions : 
musée galliera, paris, 1912 

galerie de la rue royale, 1912 
salon des humoristes, galerie de la Boetie, paris, 1912, n°646 

Bibliographie : 
reproduit au catalogue raisonné de l'œuvre d'édouard marcel sandoz par monsieur félix marcilhac, n°48 page 264
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152
Charles LAPICQUE 1898-1988

la Bugatti, CirCa 1975
huile sur panneau signée en bas à droite  

64 x 76

provenance : 
galerie Jeanne Bucher

exposition :
Bern Kunsthalle munich

grenoble musée de grenoble
le havre musée du havre

paris musée national d'art moderne 1967

Bibliographie : 
Charles lapicque, catalogue raisonné, paris 1972 n°4
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153
André LHOTE 1885-1962
paysage
aquarelle sur papier signée 
en bas à gauche
28 x 38

154
André LHOTE 1885-1960

l'église du haut de marmande 
gouache et aquarelle signée 

en bas à gauche
28 x 38

155
André LHOTE 1885-1962
le vieux village sur la Colline 
huile sur panneau signée 
en bas à droite
26 x 37 

l’authenticité de cette œuvre 
a été confirmée par madame martin

156
André LHOTE 1885-1962

vue de florenCe
huile sur panneau signée 

en bas à gauche
19 x 26,5

l’authenticité de cette œuvre 
a été confirmée par madame martin



157
André LHOTE 1885-1962
sCÈne d'intérieur 
gouache signée 
en bas à droite
38 x 28

158
André LHOTE 1885-1962
leCture au Jardin de gordes 
gouache et aquarelle signée 
en bas à gauche
28 x 38 

159
André LHOTE 1885-1961

le Bain de soleil 
gouache et aquarelle signée 

en bas à gauche
25 x 39 
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161
Édouard Marcel SANDOZ 1881-1971
feneC assis
Bronze à patine brune, signé "ed. sandoz" 
inscription susse frères ed. paris
fonte à cire perdue  
19 x 23 x 7

160
Auguste RODIN 1840-1917 

vase saÏgon "les Centaures" 
porcelaine nouvelle de sèvres émaillée, signée rodin (sur la joue).

inscrit dans la pâte p.n.i.33. 9.B. et avec le cachet macaron
"sèvres. manufacture nationale, france, g." sous le vase. 

haut.: 29,8 cm - diam.: 16,4 cm 

Conçu vers 1891-1892, cette épreuve réalisée par la manufacture
de sèvres en 1933-1934 a pris place sous le n°2011-3665 B 

dans les archives de la galerie Brame & lorenceau qui prépare
sous la direction de Jérôme le Blay le catalogue raisonné 

de l'œuvre sculpté de rodin. 

provenance : 
manufacture nationale, sèvres. 

Bibliographie : 
Cécile goldscheider, auguste rodin, 

catalogue raisonné de l'œuvre sculpté, paris, 1989, 
volume i, n°112m. un autre exemplaire reproduit page 151.
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162
Édouard Marcel SANDOZ 1881-1971 

paire de lapins deBout 
rares épreuves en bronze signées. 
fonte à la cire perdue de susse. 

haut.: 25 cm 

historique : 
édité par la fonderie susse de janvier à mars 1924 en un nombre très limité d'exemplaires. 

Bibliographie: 
reproduit au catalogue raisonné de l'œuvre d'édouard marcel sandoz par monsieur félix marcilhac, n°667 page 374.



48 • 

163
Édouard GOERG 1893-1969

le faune et la faunesse aux Champs, 1969
huile sur toile signée en bas au centre, titrée et datée au dos

65 x 54 

un certificat de monsieur germak sera remis à l'acquéreur

164
Edouard GOERG 1893-1969

fleurs et fruits, 1929
huile sur toile signée en bas à gauche, contresignée, 

datée et titrée au dos
55 x 46

l’authenticité de cette œuvre a été confirmée par monsieur germak

165
Edouard GOERG 1893-1969 

le Bouquet au pot noir, 1955 
huile sur toile signée en bas à droite, contresignée, 

titrée et datée au dos 
65 x 54 

un certificat de monsieur Christian germaK sera remis à l'acquéreur

166
Édouard GOERG 1893-1969  

la Blonde et ses amies  
huile sur toile signée en bas à droite 

73 x 60  

un certificat de monsieur Christian germaK sera remis à l'acquéreur



• 49

167
GEN-PAUL 1895-1975
SCÈne De taUrOMaCHie 

Gouache signée en haut à gauche
49 x 63

168
GEN-PAUL 1895-1975

Marine 
Gouache signée en bas à droite

48 x 63

169
GEN-PAUL 1895-1975
LOnGCHaMP, 
Le tierCé GaGnant
Huile sur papier 
signée et située en bas à droite
49 x 65

170
GEN-PAUL 1895-1975

Le JOUeUr De SaXOPHOne 
Crayon de couleurs et fusain 

signé en bas à droite
38 x 28

171
GEN PAUL 1895-1975
La Maternité, 1923

aquarelle et gouache sur papier 
signée et datée en bas à droite

60 x 49
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173
GEN-PAUL 1895-1975
LeS CaVaLierS
Huile sur toile signée en bas à droite
46 x 55

172
GEN PAUL 1895-1975

L’aPéritif
Gouache signée en bas à gauche

47 x 65 

174
GEN-PAUL 1895-1975

PariS, MOntMartre, LeS MOULinS 
Huile sur toile signée en bas à droite

51 x 61,5 
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175
GEN PAUL 1895-1975

PLaCe DU tertre
Huile sur toile signée en bas à droite

81 x 81 



176
Lev TCHISTOVSKY 1902-1969

OrCHiDeeS
Huile sur panneau 

60,5 x 73

Provenance : collection privée de l'entourage de l'artiste jusqu'à ce jour

Un certificat d'authenticité de Monsieur nikouline, légataire universel et ayant droit, sera remis à l'acquéreur

177
Lev TCHISTOVSKY 1902-1969

OrCHiDeeS
Huile sur panneau 

60,5 x 73

Provenance : collection privée de l'entourage de l'artiste jusqu'à ce jour

Un certificat d'authenticité de Monsieur nikouline, légataire universel et ayant droit, sera remis à l'acquéreur52 • 
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178
Lev TCHISTOVSKY 1902-1969
Le PiQUe niQUe De BaCCHUS

Huile sur panneau 
54 x 73

Provenance :
collection privée de l'entourage de l'artiste jusqu'à ce jour

Un certificat d'authenticité de Monsieur nikouline, légataire universel et ayant droit, 
sera remis à l'acquéreur

Très bel ensemble d’œuvres d’Irène Klestova et de Lev Tchistovsky
provenant de la collection privée de l’artiste ou de leur entourage



179
Irène KLESTOVA 1908-1989

CaPUCineS
Huile sur panneau signée en bas à droite irène KLeStOVa

40 x 55
exposé au Salon des indépendants en 1962

Provenance : collection privée de l'entourage de l'artiste jusqu'à ce jour

Un certificat d'authenticité de Monsieur nikouline, légataire universel et ayant droit, sera remis à l'acquéreur

au dos : photographie de l’élaboration de l’œuvre prise avec le modèle par son compagnon Lev tchistovsky

180
Lev TCHISTOVSKY 1902-1969

La Lettre
Huile sur panneau 

36,5 x 38,3

Provenance : collection privée de l'artiste, cette œuvre se trouvait, selon l'expert, à la tête de son lit

Un certificat d'authenticité de Monsieur nikouline, légataire universel et ayant droit, sera remis à l'acquéreur

54 • 
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181
Irène KLESTOVA 1908-1989

Le nU
Huile sur panneau signée en bas à gauche irène KLeStOVa

39,5 x 55
exposé au Salon des indépendants dans le département néo classique

Provenance : 
collection privée de l'artiste, la même composition a été peinte 

par son conjoint Lev tCHiStOVSKY en aquarelle

Un certificat d'authenticité de Monsieur nikouline, légataire universel et ayant droit, 
sera remis à l'acquéreur

Observation : 
il sera joint la photographie originale de la préparation de l'œuvre avec le mannequin prise 

par son compagnon Lev tCHiStOVSKY
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182
Gustave LOISEAU 1865-1935

MOret SUr LOinGé : La BrUMe
Huile sur toile signée en bas à gauche

54 x 65

Sera inclus au catalogue raisonné en préparation par Monsieur Didier imbert
Un certificat sera remis à l'acquéreur
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183
Maurice de VLAMINCK 1876-1958

Le CHâteaU
Huile sur toile signée en bas à gauche

60 x 73

Provenance : Galerie Vildrac - Paris

exposition : à tananarive - Madagascar
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185
Maximilien LUCE 1858-1941
JeUX D'enfantS
Huile sur panneau signée en bas à droite
14 x 18

Bibliographie : 
a pris place dans les archives de Madame Denise Bazetoux 

184
Maximilien LUCE 1858-1941

BerGÈre et SOn trOUPeaU À BeSSY SUr CUre
Huile sur carton signée en bas à gauche

27 x 35 

Bibliographie : 
cette œuvre a pris place dans les archives de Madame Denise Bazetoux

pour le tome iV du catalogue raisonné de l'œuvre peint 
de Maximilien Luce

187
Maximilien LUCE 1858-1941
BOrD D'etanG
Huile sur papier marouflée sur toile 
signée en bas à gauche
26 x 38

Bibliographie : 
a pris place dans les archives 
de Madame Denise Bazetoux 

186
Maximilien LUCE 1858-1941 

MeULeS De fOin
Huile sur carton signée en bas à droite  

27 x 35

Bibliographie : 
a pris place dans les archives de Madame Denise Bazetoux 



188
Maximilien LUCE 1858-1941 
BOrD De Seine
Huile sur toile signée en bas à droite  
55 x 73

Bibliographie : 
a pris place dans les archives 
de Madame Denise Bazetoux 

189
Maximilien LUCE 1858-1941 

PâtUraGe À rOLLeBOiSe, VerS 1930 
Huile sur toile signée en bas à droite 

du cachet de la signature, 
située et datée au dos

37 x 52 

Bibliographie : 
Denise Bazetoux, catalogue raisonné de l'œuvre peint. 

Paris 2005, volume iii page 286 n° 1444.

190
Maximilien LUCE 1858-1941
LaBOUreUr, 1924
Huile sur toile signée en bas à droite,  
resignée et datée au verso
27 x 46

Bibliographie :
a pris place dans les archives 
de Madame Denise Bazetoux 
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191
Charles CAMOIN 1879-1965 

Le LaC De SaMOiS, 1921 
Huile sur toile signée en bas à droite

46 x 61 

au dos, ancienne étiquette d'exposition à la galerie Marcel Bernheim, Paris Juin-Juillet 1962. 

a pris place dans les archives de Madame Grammont-Camoin en vue du catalogue raisonné. 

Un certificat de Madame Grammont-Camoin sera remis à l'acquéreur

192
Maurice de VLAMINCK 1876-1958

MaiSOn aU BOrD De La rOUte 
aquarelle et gouache signée en bas à droite

32 x 40 
60 • 
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193
Emile Othon FRIESZ 1879-1949

Le POrt De tOULOn
Huile sur toile signée en bas à gauche

65 x 54  

Bibliographie : 
a figuré à l’exposition friesz au Musée des Beaux-arts d’alger en 1951
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194
Maximilie LUCE 1858-1941 

enVirOn De rOLLeBOiSe, 1939
Huile sur toile signée en bas à droite, 

titrée et datée au verso
33 x 46

Bibliographie : 
a pris place dans les archives 
de Madame Denise Bazetoux 

195
Maximilien LUCE 1858-1941
La BerGÈre
Huile sur carton signée 
en bas à droite
30,5 x 50

Bibliographie : 
a pris place dans les archives 
de Madame Denise Bazetoux 

196
Maximilien LUCE 1858-1941

BOrD De Seine
Huile sur toile signée 

en bas à droite, resignée au verso
27 x 35

Bibliographie : 
a pris place dans les archives 
de Madame Denise Bazetoux 
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197
Maximilien LUCE 1858-1941 

DéJeUner SUr L'HerBe
Huile sur carton signée en bas à gauche

11 x 45,5

Bibliographie : 
a pris place dans les archives de Madame Denise Bazetoux 

199
Maximilien LUCE 1858-1941
La BaiGnaDe
Huile sur panneau signée 
en bas à gauche
16 x 24 

exposition : 
Zürcher Kunsgesellschaft à Zürich. 

Bibliographie : 
cette œuvre est reproduite 
au catalogue raisonné de l'œuvre peint de
Maximilien Luce par Madame Denise Bazetoux, 
tome iii sous le n° 1970

198
Maximilien LUCE 1858-1941 

Le Jet D'eaU aU JarDin PUBLiC, 
LeS tUiLerieS, 1931 

Huile sur papier marouflé sur toile signée 
et datée en bas à gauche

29 x 42 

Bibliographie : 
Cette œuvre est reproduite au catalogue raisonné

de l'artiste sous le n°468.
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200
Henri Charles MANGUIN 1874-1949

LeS renOnCULeS
Huile sur toile signée en bas à droite

55 x 38

Bibliographie : 
Lucile Manguin & Caroline de Sainsaulieu, catalogue raisonné de Henri Manguin n°1150

Provenance : 
Galerie Pétrides (Paris)

Galerie du Château (Haut de Cagnes)
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201
Moïse KISLING 1891-1953
JeUne fiLLe BLOnDe, 1943

Huile sur toile signée, située et datée en haut à gauche
55 x 46

Un certificat de Monsieur Jean Kisling sera remis à l'acquéreur
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202
Charles CAMOIN 1879-1965

La fenÊtre De L'ateLier 
Pastel signé en bas à gauche

21 x 15 

exposition : 
Galerie de Paris. Les amis de Saint-tropez, 1961

204
Jules CAVAILLES 1901-1977

VUe SUr Le POrt De CanneS 
Huile sur panneau signée en bas à droite

55 x 38 

203
Roger MUHL 1929-2008

VaSe De fLeUrS
Huile sur toile signée en bas à droite

65 x 54

205
Charles CAMOIN 1879-1965

VaSe D'anéMOneS 
Huile sur toile signée en bas à droite

46 x 33 

Cette œuvre a pris place dans les archives Camoin 
en vue du catalogue raisonné



207
Maurice BRIANCHON 1899-1979

VaSe De rOSeS
Huile sur toile signée en bas à gauche

51 x 38

206
Roger MUHL 1929-2008
Le Panier DU POtaGer 

Huile sur toile signée en bas à droite
80 x 85 

208
Michel KIKOÏNE 1892-1968

VaSe De fLeUrS DeVant La fenÊtre 
aquarelle et gouache signée en bas à droite

41 x 60 

209
Charles CAMOIN 1879-1965

VaSe De renOnCULeS 
Huile sur toile signée en bas à droite

56 x 47 

Cette œuvre a pris place dans les archives Camoin 
en vue du catalogue raisonné.
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210
Maurice de VLAMINCK 1876-1958

L'éGLiSe
Huile sur toile signée en bas à droite 

24 x 32  
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211
Bernard BUFFET 1928-1999

BOUteiLLe, Verre et COMPOtier, 1950
Huile sur papier marouflé sur toile signée et datée en haut à droite

50 x 65

Provenance : 
Galerie Drouant-David (anc. Coll. rigaud)

Un certificat d’ida et Maurice Garnier sera remis à l'acquéreur



212
Emile Othon FRIESZ 1879-1949

PaYSaGe À L'aLLée
Huile sur toile signée en bas à droite

54 x 65

213
Émile Othon FRIESZ 1879-1949 

SOUS BOiS, Côte De GraSSe (HOnfLeUr), 1937
Huile sur toile signée et datée en bas à gauche, resignée, située au verso

73 x 60

Provenance : Galerie Durand ruel

70 • 
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214
Emile Othon FRIESZ 1879-1949

La Prairie DanS La VaLLée, 1946
Huile sur toile signée et datée en bas à gauche

54 x 65

Provenance : 
Galerie du fleuve (Bordeaux)

Vente Blache Versailles 10 décembre 1978

Bibliographie : 
e.O. friesz l'œuvre peint tome i, robert Martin & O aittouares n° 404 P 159
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215
Jean COCTEAU 1889-1963

JeUne CHÈVre-PieD DanSant, 
VerS 1960

Dessin à la mine de plomb, cachet de l’atelier
en bas à droite

42 x 33

Un certificat de Madame annie Guédras 
sera remis à l'acquéreur

216
Jean COCTEAU 1889-1963

Le BLaSOn
Marker noir, 

Monogrammé et daté en bas à droite
41 x 31,5

a figuré à l’exposition Jean Cocteau
Bunkamura Museum à tokyo

a pris place dans les archives 
de Madame annie Guédras

217
Jean COCTEAU 1889-1963
SPHinGe Vert, VerS 1960

Dessin au crayon gras vert, cachet de l’atelier
en bas à gauche

42 x 33

Un certificat de Madame annie Guédras 
sera remis à l'acquéreur

219
Jean COCTEAU 1889-1963

OeDiPe
Dessin au marker brun signé du cachet 

de l'atelier en bas à droite
42 x 26,5

Provenance : 
Collection r.G. MiSCHKinD, Lille

Un certificat de Madame annie Guédras 
sera remis à l'acquéreur

218
Jean COCTEAU 1889-1963

VierGe À L’enfant, 1963
Dessin à la mine de plomb monogrammé 

et daté en bas à droite 
41 x 31,5

a pris place dans les archives 
de Madame annie Guédras

221
Jean COCTEAU 1889-1963
PrOMenaDe À VeniSe, 1956

Dessin au crayon de couleurs cachet de l’atelier en bas à droite
13,5 x 21

Un certificat de Madame annie Guédras 
sera remis à l'acquéreur

220
Jean COCTEAU 1889-1963

CaDUCée
Marker noir et crayon bleu

Monogrammé et daté en bas à droite
41 x 31,5

a pris place dans les archives 
de Madame annie Guédras



222
Salvador DALI 1904-1989

aUréLia De DaLi
Créé en 1974

4 gravures, eaux fortes, sur papier d'auvergne 
du Moulin richard de Bus, en portfolio signées,

épreuves d'artiste (ar)
28 exemplaires ont été rassemblées 

en un receuil intitulé 
"aurélia de Dali"

58 x 59

Provenance : 
Collection privée cannoise

Bibliographie : 
Michler-Löpsinger 562 à 565

Collection privée d’œuvres de Salvador DALI
réunie par M. et Mme F. , vieille famille cannoise.

221
Salvador DALI 1904-1989

rOi, Je t'attenDS À BaBYLOne…,
anDré MaLraUX

Créé en 1973
12 gravures, pointes sèches, sur parchemin 
en portfolio, signées et numérotées 141/150

68 x 48,3

Provenance : 
Collection privée cannoise

Bibliographie : 
Michler-Löpsinger 592 -605

(traces d'humidité pour certaines)

• 73



223
Salvador DALI 1904-1989
LeS SOnGeS DrOLatiQUeS De PantaGrUeL
Créé en 1973
25 lithographies en couleurs sur papier Japon, signées, 
épreuves d'artiste (ar)
76 x 56,5

Provenance : 
Collection privée cannoise

Bibliographie :
Michler-Löpsinger pp 133 -155

74 • 
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224
Salvador DALI 1904 - 1989

aLLeGOrie : BraVe CeCiLe, 1967
Gouache et encre sur papier à dessin épais contre collé sur carton signé et daté en bas au centre " DaLi / 1967 "

50,7 x 40  

Provenance : 
Collection privée cannoise

Cette œuvre a servi d'illustration pour la série lithographique Le Marquis de Sade (Shorewood Publisher, new York 1969).

Bibliographie : 
lithographie reproduite dans : Löpsinger, Lutz W., Michler, ralf, Dali : Catalogue raisonne of Prints ii, Lithographs, Prestel Verlag,

Munich and new York, 1995 (english), p. 133, nr. 1256 " Protect Her from Misfortune's Mistakes ". 
field, albert, the Official Catalog of the Graphic Works of Salvador Dali, the Salvador Dali archives, new York 1996 (english), 

p. 156, nr.69-1-B "allegory: Brave Cecile"

Un certificat de Mrs n. Descharnes, r. Descharnes et O. Descharnes (archives Descharnes) 
ayant la référence d5167 délivré en date du 18 juin 2012 sera remis à l'acquéreur.
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225
Paul MADELINE 1863-1920

QUai À taiLLeBOUrG 
Huile sur toile signée en bas à gauche

54 x 65

227
Jules ZINGG 1882-1942 

BerGÈre et SOn trOUPeaU De MOUtOnS PrÈS DU ViLLaGe 
Huile sur toile signée en bas à droite

38,5 x 55

226
MANE-KATZ 1894-1962

La CHarrette aU COin De La rUe 
Huile sur toile signée en bas à gauche

38 x 46



228
Emmanuel GONDOUIN 1883-1934

La COUPe De BOiS, 1934
Huile sur toile signée en bas à droite, contresignée et datée au dos

61 x 91,4

229
Emmanuel GONDOUIN 1883-1934

Le VerGer, 1916 
Huile sur toile signée en bas à droite

73 x 100 
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230
Jules ZINGG 1882-1942 

LeS MOiSSOnS 
Huile sur toile signée en bas à gauche

73 x 100



231
Camille BOMBOIS 1883-1970 
arnaY-Le-DUC en Côte D'Or, VerS 1926 
Huile sur toile signée en bas à gauche
55,5 x 46,5 

Provenance: 
Galerie Perls à new-York (étiquette au dos).

232
Pierre Eugène MONTEZIN 1874-1946

L’éGLiSe DU ViLLaGe
Huile sur toile signée en bas à gauche

73 x 73

233
Victor CHARRETON 1864-1936 
PaYSaGe De riViÈre en aUtOMne en aUVerGne 
Huile sur panneau signée en bas à gauche
60 x 73 

Bibliographie : 
Cette œuvre est reproduite au catalogue raisonné 
de l'artiste par le Dr CHatin sous le n°538 et page 293.

78 • 



234
Paul SIGNAC 1863-1935 
PariS, LeS inOnDatiOnS De La Seine,
DéCeMBre 1910 
aquarelle signée en bas à droite, 
située et datée en bas à gauche
21 x 28

235
Édouard VUILLARD 1868-1940 

PariS, La PLaCe De La COnCOrDe, 1925 
Pastel signé en bas à droite du cachet de la signature

47 x 61,5 

Bibliographie : 
antoine Salomon et Guy Cogeval, Vuillard, 

catalogue des peintures et pastels, 
volume iii n° Xi-132 illustré page 1368.

236
Albert LEBOURG 1849-1928
L'aLLier À POnt-DU-CHateaU 
DanS Le PUY-De-DôMe
Huile sur toile signée en bas à droite
69 x 80 

Bibliographie :
Léonce Bénédicte: albert Lebourg, 
éditions Galeries Georges Petit (1923) 
reproduit en page 113

• 79
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237
Marie VASSILIEFF 1884-1957 
L'iCône, VerS 1919-1920 
technique mixte sur papier signée
sur le côté droit
13,5 x 8

238
Ossip ZADKINE 1890-1967

aUtOPOrtrait
Mine de plomb sur papier signée 

au centre à droite et monogrammée 
en bas à droite 

52 x 39

239
Léon Gaspard SCHULMAN 1882-1964 

rUSSie, L'arriVée en faMiLLe 
aU ViLLaGe, 1907 

aquarelle et gouache signée et datée 
en bas à droite

27,5 x 40

240
Constantin TERECHKOVITCH 
1902-1978
enfantS JOUant
DeVant La MaiSOn, 1942 
Huile sur panneau signée et datée 
en bas à droite
41 x 68 
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241
Vladimir de TERLIKOWSKI 1873-1951
rOSeS et anéMOneS
Huile sur toile signée 
en haut à gauche
170 x 200

243
Paul CHMAROFF 1874-1950
COUPLe effraYé
Huile sur toile signée au dos
50 x 65

242
Ossip ZADKINE 1890-1967

rUe De ViLLaGe, 1920 
aquarelle signée et datée 

en bas à droite
42 x 30
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244
André LANSKOY 1902-1976

La MUSiQUe DU PaUVre, 1961
Huile sur toile signée en bas à gauche, titrée et datée au dos

73 x 50

Un certificat de Monsieur andré Schoeller sera remis à l'acquéreur
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Provenance : 
Galerie Beyeler, Bâle, Suisse.
Collection fernand C. Graindorge, 
Liège, Belgique.

expositions :
• 1957, "Surréalisme international", 
Galerie Czwiklitzer, Cologne, allemagne, 
décrit sous le n° 2.
• 30 Juin - 25 août 1957, "Surrealisten",
Kunstmuseum, Düsseldorf, allemagne,
reproduit p. 21.
• 1959 - 1960, "Hans arp", Museum
folkwang, Städtische Kunsthalle,
Kunstverein et Staatliche Kunsthalle, 
essen, Manheim, 
Hamburg et Baden-Baden, allemagne,
décrit sous le n° 15.
• 1960, "arp", Stedelijk Museum,
amsterdam, Pays-Bas, décrit 
sous le n° 36.
• 29 Octobre - 28 novembre 1965,
"Graindorge - Udstillingen", Louisiana
Museum of Modern art, Humlebaek,
Danemark, décrit sous le n° 9.
• 1967 "Jean arp", Société industrielle 
Société des arts, Mulhouse, france.
• 18 février - 16 avril 1967, "Jean arp",
Gemeentemuseum, La Haye, Pays-Bas,
décrit sous le n° 60.
• 11 Juin - 1er Octobre 1967, 
"Hommage à Jean arp", L'ancienne
Douane, Strasbourg, décrit sous le n° 68.

Bibliographie :
« Jean arp découpeur de l'irréel », 
Pierre Guéguen, XXème siècle n° 9, 1957,
reproduit p. 20.
« arp », Jean Cathelin, editions Georges fall,
Collection Le Musée de Poche, Paris,
france, 1959, reproduit sous le n° 37.
« Hans arp », Werner Schlmalenbach, 
Das Kunstwerk, volume Xiii, Janvier 1960,
reproduit p. 8.
« a la recherche de Jean arp », 
Louis fritsch, Saison d'alsace, 1963, 
reproduit p. 427.
« Hans arp - Die reliefs, Oeuvre Katalog »,
catalogue raisonné, Bernd rau, editions
Hatje, Stuttgart, allemagne, 1981, 
reproduit sous le n° 526 p. 252.

Un certificat de la fondation Jean arp 
sera remis à l'acquéreur.

245
Hans ARP 1886-1966
tÊte BOUteiLLe, 1956

Huile sur pavatex, découpé en relief, 
signé, daté et titré au dos sur une étiquette

130 x 85  
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246
Pablo PICASSO 1881-1973
eDitiOn MaDOUra
Visage en relief, 11 juin 1955
Plat rond en terre de faïence, décoration aux engobes
sous glacure partiellement patinée, 
ivoire, vert, brun mat, noir 
(100 exemplaires), numéroté 11/100
Diamètre : 42 cm

Bibliographie : a. ramié 555

247
Pablo PICASSO 1881-1973

eDitiOn MaDOUra
Petite chouette

Pichet noir, bleu, blanc
terre de faïence blanche, décor aux engobes, 

gravé au couteau sur émail
27 x 13

(500 exemplaires)

Bibliographie : a. ramié 711

248
Pablo PICASSO 1881-1973

eDitiOn MaDOUra
têtes

Pichet tête, 1956

terre de faïence blanche décoré à la paraffine oxydée 
sur fond d'émail blanc (500 exemplaires)

Cachets en creux "edition Picasso" et “Madoura Plein feu"
inscription "edition Picasso Madoura"

Haut. : 13 - Long. : 15

Bibliographie : a. ramié 367



249
Pablo PICASSO 1881-1973

eDitiOn MaDOUra
Visage tourmenté, 1956

Plat rond en faïence blanche à décor partiellement glacé et patiné,
jaune, vert, noir  

(100 exemplaires), numéroté 25/100
Diamètre : 42 cm

Bibliographie : a. ramié 360

250
André LHOTE 1885-1958

ODaLiSQUe 
Gouache et aquarelle signée en haut à droite

12,5 x 16 

252
Pablo PICASSO 1881-1973

eDitiOn MaDOUra
Picador et taureau, 1959

Plat rond en terre de faïence blanche, décoration aux engobes 
sous glaçure partiellement patinée, vert, brun, ivoire, noir 

(100 exemplaires), numéroté 53/100
Diamètre : 42 cm

Bibliographie : a. ramié 439

251
André LHOTE 1885-1959

CHeVaLet SUr La terraSSe De MarManDe 
Gouache et aquarelle signée en bas à gauche

28 x 38
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253
André LANSKOY 1902-1976 

COMPOSitiOn
Gouache signée en bas à gauche

24 x 31,5

Un certificat de Monsieur andré Schoeller sera remis à l'acquéreur

254
Jacques GERMAIN 1915-2001

COMPOSitiOn, 60 
Huile sur toile signée et datée en bas à droite

116 x 89
86 • 



• 87

255
Victor BRAUNER 1903-1966

etre rétraCté en CHien Xii, 1950
Huile sur toile signée et datée en bas à droite, titrée au dos

54 x 64 

Provenance :
alexander iolas Gallery, new York, etats-Unis.

Galeria Beniamino Levi, Milan, italie.
Galeria il Mappamondo, Milan, italie.

Studio Bellora, Milan, italie.

Un certificat d'authenticité de Monsieur Samy Kinge sera remis à l'acquéreur



256
Tsuguharu FOUJITA 1886-1968

aUtOPOrtrait, 1960 
fusain signé et daté en bas au centre

29 x 24 

Bibliographie : 
Cette œuvre a pris place dans les archives de Madame Sylvie Buisson

257
Tsuguharu FOUJITA 1886-1968

Le CHanGeUr, 1950 
fusain signé, daté et situé Paris en bas à gauche

26 x 33 

Bibliographie : 
Cette œuvre a pris place dans les archives de Madame Sylvie Buisson

88 • 
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258

Francis PICABIA 1879-1953

Cellophane, vers 1928
Crayon, gouache, cellophane et aquarelle sur papier signé en bas à droite "Francis picabia"

32 x 25

provenance : 
Collection privée du sud de la France

sera inclus au catalogue raisonné de l'œuvre de Francis picabia en préparation par le Comité picabia.
Un certificat du Comité picabia en date du 02 juillet 2012 sera remis à l'acquéreur.

LE TABLEAU EST RETIRE PAR DECISION FAMILIALE



259
Robert COMBAS, né en 1957 

Miss naze 
technique mixte sur papier marouflée sur toile signée en bas à droite

49 x 32

260
Philippe PASQUA, né en 1965 

vanité aUx papillons roUges 
sculpture, crane, acrylique, feuilles d'or et papillons / socle en plexiglas

50 x 40 x 195
90 • 
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261
Antonio SAURA 1930-1998

portrait, 1981
huile sur toile signée et datée en haut à droite, contresignée, contredatée et titrée au dos

73 x 60 

provenance :
galerie stadler, paris
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262
Jean DUFY 1888-1964 

petits ChalUts sortant DU port De honFleUr 
aquarelle et gouache signée en bas à droite 

23 x 48 

au dos, ancienne étiquette d'exposition, James vigeveno galleries, los angeles. 

Bibliographie : 
J. BaillY, catalogue raisonné, tome i, n°J42, page 120
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263
Moïse KISLING 1891-1953

sanarY, le port
huile sur toile signée en bas à droite

24 x 35



264
Jean SOUVERBIE 1891-1981

FeMMe à l'aMphore
huile sur toile signée en bas à gauche, contresignée et titrée au dos

55 x 38   

265
Jean SOUVERBIE 1891-1981
nU allongé Dans le parC
huile sur toile signée en bas à droite

46 x 55
94 • 
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266
André MASSON 1896-1987

Don QUiChotte et les enChanteUrs, 1935
huile sur toile signée en bas à gauche

98 x 126

provenance : 
galerie simon, paris, n° d'inventaire 12169. - galerie de seine, paris.

galerie Beyeler, Basel, suisse, n° d'inventaire 2941. - galerie Charpentier, paris.

exposition : 
1936, "andré Masson: espagne", galerie simon, paris, France, reproduit au catalogue d'exposition sous le n°8.

1948, "Chevaux et chevaliers", galerie Charpentier, paris.
1955, "andré Masson - gemälde, zeichmungen, graphik",Wallraf-richartz

Museum (Köln), galerie rudolf probst (Mannheim), städt Kunstsammlungen (Düsseldorf), reproduit au catalogue d'exposition sous le n° 8.
1964, "andré Masson", akademie der Künste, Berlin, reproduit au catalogue d'exposition sous le n° 25.

stedelijk Museum, amsterdam, reproduit au catalogue d'exposition sous le n° 25.
1965, "andré Masson", Musée national d'art Moderne, paris, reproduit au catalogue d'exposition sous le n° 29.

- "aspekte des surrealismus", galerie d'art Moderne Marie-suzanne Feigel, Basel.
1967, "andré Masson : 1922-1966", Musée de lyon, lyon, dans le cadre du Festival de lyon, reproduit au catalogue d'exposition sous le n° 12.

1968, "andré Masson, peintures, dessins, gravures", hôtel de ville, saint-etienne-de-rouvray, reproduit au catalogue d'exposition sous le n°4.
1969, "andré Masson : 1923-1968", galleria Civica d'arte Moderna, palazzo dei Diamanti, Ferrara, reproduit au catalogue d'exposition sous le n° 9.

1969, "andré Masson", Casino communal, xxiie Festival belge d'été, Knokke-le-zoute, reproduit au catalogue d'exposition sous le n° 16.
1970, "andré Masson 1922-1968", Museum am ostwall (Dortmund), Klingenmuseum (solingen), pfalzgalerie (Kaiserslautern) 

reproduit au catalogue d'exposition sous le n° 7.

Bibliographie : 
- "les peintres surréalistes", sarane alexandrian, 2009, editions hanna graham, reproduit p. 244.

"andré Masson. Catalogue raisonné de l'œuvre peint 1930-1941", guite Masson, Martin Masson, Catherine loewer, artacatos, vaumarcus, suisse,
reproduit p. 224.

Un certificat d'authenticité du Comité andré Masson sera remis à l'acquéreur.
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268
Ferdinand Loyen du PUIGAUDEAU
1864-1930
Bretonne pUisant De l'eaU 
huile sur toile marouflée sur panneau signée
en bas à gauche
25 x 32 

267
Adolphe BACHMANN 

né vers 1880
ChasseUrs prÈs Des rUines 

aU BorD D'Un rivage MéDiterranéen
huile sur toile signée et datée 

en bas à droite
90 x 134

269
Albert MARQUET 1875-1947 

paYsage prÈs De Céret, 1940 
huile sur carton toilé

16 x 22 

provenance : 
galerie J. le Chapelin. vente Christus, 

new-York, 26 février 1990, lot 103. 

Cette œuvre a pris place dans les archives du
Wildenstein institute qui prépare le catalogue raisonné

de l'oeuvre d'albert Marquet. 
Une attestation sera remise à l'acquéreur
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270
Joaquim SUNYER 1874-1956

natUre Morte aUx FrUits
huile sur toile signée 

en bas à droite
33 x 46

271
André MASSON 1896-1987
natUre Morte aU Mortier, CirCa 1923
huile sur toile signée en bas à gauche
27 x 35

provenance : 
ancienne Collection armand salacrou

Bibliographie : 
andré Masson & the imagery of surrealism de Frances Fielding
lewis Beaty reproduit p 384 n° 4
andré Masson catalogue raisonné de l'œuvre peint 1919-1941
par Madame guite Masson et Madame Catherine loewer
vol 1 n°51 p 158

272
Charles CAMOIN 1879-1965

vase D'anéMones
huile sur toile signée en bas à gauche

41 x 33

Bibliographie : 
sera inclus au catalogue raisonné en préparation 

par les archives Camoin

Un certificat de l'artiste sera remis à l'acquéreur
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273
Louis LATAPIE 1891-1972

nU à la FenÊtre, 1941
huile sur papier marouflé sur toile signée en bas à droite, 

contresignée, titrée et datée au dos
54 x 65

274
Claude VENARD 1913-1999

natUre Morte
huile sur toile signée en bas à droite

46 x 55

275
Claude VENARD 1913-1999

natUre Morte à la Chaise, 1956
huile sur toile signée et datée en bas à droite 

73 x 92

276
Claude VENARD 1913-1999

vUe sUr Mer 
huile sur toile signée en bas à gauche  

65 x 54



277
Lucien GENIN 1894-1953

le port De toUlon, 1928
huile sur toile signée, située et datée en bas à droite

60 x 73

278
Claude VENARD 1913-1999

paris, le saCré CoeUr
huile sur toile signée en bas à droite

75 x 75

279
Lucien GENIN 1894-1953

terrasse aniMée plaCe DU tertre
huile sur toile signée en bas à gauche                         

60 x 73
• 99
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280
ARMAN 1928-2005

aCCUMUlation D’oUtils
pièce unique. 

signée en bas à gauche, 
dédicacée pour guy et titré

17 x 13 x 1,5

a pris place dans les archives Durand ruel

282
Claude GILLI, né en 1938

BleU
Bois et résine signé en bas à droite

83 x 67,5

281
Paco SAGASTA, né en 1950
el toCaDor
sculpture signée
haut. : 185 cm

Bibliographie :
reproduit dans le catalogue 
l'Univers ludique de paco sagasta.
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283
Robert COMBAS, né en 1957

le poisson, 1987
huile sur toile signée et datée vers le bas au milieu

80 x 120



288
Hans RIECHEL 1892-1958

le perroQUet, 1950 
aquarelle signée du monogramme et datée en bas à droite

24 x 19 

289
André BLOC 1896-1966
le DaMier aniMé, 1957

huile sur toile signée et datée en bas à droite, contresignée, datée et titrée au dos
113,5 x 163,5

102 • 
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290
Pierre JEANNERET 1896-1967

BUreaU Dit "oFFiCe taBle"
en teck massif. plateau rectangulaire gainé de cuir vert sur encadrement et fixé d'un côté par un panneau formant piètement latéral gauche 

avec caisson ouvrant par un tiroir et casier de rangement, de l'autre côté, un piètement profilé à traverse plate triangulaire. 
prise d'ouverture du tiroir, de forme ronde évidée sur fond aluminium, très caractéristique de l'oeuvre de pierre Jeanneret à Chandigarh. 

Côté visiteur, quatre casiers centraux compartimentés et deux casiers latéraux. Circa : 1957-58. 
Dimensions : hauteur : 71 cm. longueur : 122 cm. largeur : 82,5 cm. (+/-). 

provenance : 
Bâtiments administratifs de Chandigarh. référence : Musée national suisse de zürich.

Bibliographie : 
Modèle similaire dans "le Corbusier pierre Jeanneret l'aventure indienne" par eric touchaleaume et gérald Moreau, 

page 572 sous la référence : pJ-BU-02-a.

291
Pierre JEANNERET 1896-1967

paire De FaUteUils De BUreaU Dit "oFFiCe Cane Chair" 
en teck massif avec assise et dossier en cannage tressé. 

Double piètement latéral de type "compas" réuni par deux entretoises et formant support d'accotoirs. 
Dossier incliné, légèrement galbé, attaché à l'assise par deux petits montants en partie inférieure. Circa 1955-56. 

Dimensions : hauteur : 76,50 cm. largeur : 50 cm. profondeur : 47 cm. (+/-). 

provenance : 
résidences universitaires de penjab University et bâtiments administratifs de Chandigarh.

Bibliographie :  
Modèle similaire dans "le Corbusier pierre Jeanneret l'aventure indienne" par eric touchaleaume et gérald Moreau, page

562 sous la référence : pJ-si-28-B.
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292
Claude VENARD 1913-1999
CoMposition
huile sur toile signée 
en bas au centre
75 x 75

293
Marcel GROMAIRE 1892-1971

prÈs DU FeU, 1941 
aquarelle signée et datée 

en bas à droite
41 x 47

294
Jean LURÇAT 1892-1966 
le rets 
tapisserie d'aubusson signée, 
tissée dans les ateliers de tabard
Frères et soeurs
Bolduc au verso
151 x 265



295
Antoni CLAVÉ 1913-2005

paYsage
huile sur toile signée “Clavé” en bas à droite

exécutée en 1948
73 x 92  

provenance:
Collection ganaye, nice

littérature:
p. seghers, Clavé, editions poligrafa, Barcelone, 1971, n°46 (illustré en noir et blanc p.66)

Un certificat d’authenticité délivré par les archives antoni Clavé sera remis à l’acquéreur.

Pierre JEANNERET 1896-1967
BiBliothÈQUe vitrée Dite "BooK Case" 

en teck massif. Bâti quadrangulaire à deux portes coulissantes en verre. 
aménagement intérieur d'une épaisse étagère en teck. piètement court fixé sous bâti, 
constitué de trois éléments à jambes fuselées et obliques type "compas". Circa 1960. 

Dimensions : hauteur : 87,5 cm. longueur : 138 cm. profondeur : 26,5 cm. (+/-). 

provenance : 
Bâtiments administratifs de Chandigarh.

Bibliographie : 
Modèle similaire dans "le Corbusier pierre Jeanneret l'aventure indienne" par eric touchaleaume et gérald Moreau, 

page 594 sous la référence : pJ-r-13-a.

• 105
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297
André LANSKOY 1902-1976 

CerF-volant, 1959
gouache signée en bas à droite

45 x 32

provenance : ancienne collection pierre lecuire

l’authenticité de cette œuvre a été confirmée
par Monsieur andré schoeller

298
Alfred RETH 1884-1966

FigUre, 50
technique mixte signée et datée en bas au milieu

a vue 39 x 29

299
Pierre JEANNERET 1896-1967

FaUteUil Dit "CoMMittee Chair" 
en teck massif et cuir. Dossier, assise et accotoirs légèrement renversés et recouverts de cuir noir. 

piètement latéral de type "compas" en teck à jambes plates obliques et profilées, formant supports d'accotoirs 
détachés à manchettes rembourées. Une traverse avant et une arrière de soutien sous l'assise. Circa 1953-54. 

Dimensions : hauteur : 87 cm. largeur : 57 cm. profondeur : 56 cm. (+/-). 

provenance : 
haute Cour de Chandigarh, penjab University et bâtiments administratifs de Chandigarh. 

référence : Musée national suisse de zürich.

Bibliographie : 
Modèle similaire dans "le Corbusier pierre Jeanneret l'aventure indienne" 

par eric touchaleaume et gérald Moreau, page 563 sous la référence : pJ-si-30-a.



300
Louis SOGNOT 1892-1970

FaUteUil MoDerniste
Fauteuil moderniste à structure en fer à cheval formée de tubes métalliques chromés, 

piétement avant monté de biais se poursuivant en chutes d'accotoir et dossier;
la garniture est en mauvais état, nombreuses déchirures à l'arrière, et marques de laçage sur l'assise.

la structure métallique est en bon état, avec toutefois de nombreuses traces d'oxydation sur le chrome. 
la visserie fixant les éléments en bois est postérieure.

le siège est soudé d'un seul tenant.

71 x 51 
provenance : grande privée du sud de la France

301
Claude MARGAT, né en 1945

panthÈres
Dessin au crayon de couleurs signé en bas à gauche

48 x 100
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302
Charles & Ray EAMES XX°

FaUteUil "loUnge" et son ottoMan
Cuir noir

edition herman Miller, mobilier international
Fauteuil 82 x 85 x 90

tabouret 45 x 48 x 58

303
Camille HILAIRE 1916-2004
orphée 
gouache sur papier marouflé sur toile signée
en bas à gauche
projet de tapisserie
192 x 146
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304
Oskar KOKOSCHKA 1886-1980

BergÈre et son MoUton 
tapisserie originale signée des initiales

157 x 98

305
Arne JACOBSEN 1902-1971
FaUteUil egg et son ottoMan
Fauteuil “oeuf” pivotant et son repose-pieds, 
édition des années 1970. piètement quadripode 
en fonte d’aluminium bagué d’une rotule
chromée formant pivot. structure coque à oreilles
découpées, recouverte de cuir noir d’origine 
(quelques craquelures et restaurations, passepoil
absent à l’avant de l’assise), coussin d’assise 
amovible. repose-pieds à piètement quadripode 
en fonte d’aluminium, structure galbée, assise ovale
recouverte de cuir noir d’origine (légèrement gaufré)
edition ed Fritz hansen
106 x 81  

provenance : 
grande collection privée du sud de la France
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306
Pierre JEANNERET 1896-1967
laMpaDaire à DeUx lUMiÈres, Dit "stanDarD laMp" 
en teck massif et à deux réflecteurs en tôle d'aluminium emboutie, 
dont un laqué noir et l'autre laqué rouge. axe central fuselé croisant 
en partie supérieure la potence supportant les deux coupelles 
éclairantes aux extrémités et orientées inversement. Base de forme 
carrée supportée par deux épaisses lattes en guise de pieds. 
petite tablette rectangulaire et décentrée en teck. Circa 1955-56. 
hauteur : 169 cm. largeur : 72 cm. (+/-).  

provenance : 
Maison particulière de Chandigarh.

Bibliographie : 
Modèle similaire dans "le Corbusier pierre Jeanneret 
l'aventure indienne" par eric touchaleaume et gérald Moreau, 
page 598 sous la référence : lC-lU-04-B.

307
Jean LURCAT 1892-1966 

le sphYns
tapisserie d'aubusson signée 
en bas à gauche lissier pinton

210 x 150

308
Joan PONC 1927-1984 

l'arleQUin 
aquarelle signée en bas à droite

48 x 34



309
Fernand LÉGER 1881-1955
CoMposition aBstraite

Céramique polychrome signée du monogramme "Fl" en bas à droite et numérotée 22/250
44,5 x 34

310
Elisabeth GAROUSTE, née en 1949 & Mattia BONETTI, né en 1952

taBle Basse Carrée MoDÈle "zanziBar", 1992
placage de wengé, plateau carré à épaisse ceinture décor de lignes brisées, incisées et patinées à la feuille d'or

piétement dans le prolongement du décor en acier recouvert de feuilles d'or blanc
ed. Cat Berro
40 x 100 x 100

provenance : 
grande collection privée du sud de la France
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311
Wilfrid MOSER 1914-1997, Peintre Suisse
CoMposition aBstraite, 59
huile sur toile signée et datée 
en bas à droite
92 x 71

312
Claude VENARD 1913-1999
natUre Morte aU DaMier 

huile sur toile signée 
en bas vers la droite

100 x 100

313
Peter HVIDT 1916-1986

sUite De 2 FaUteUils et 4 Chaises 
en teck - montants cylindriques, dossier mobile et assise recouverts de tissu orange. 

plaque de l'éditeur France and son (Danemark) sous l’assise 
Fauteuils 87 x 64
Chaises : 86 x 52  

provenance : 
grande collection privée du sud de la France



315
MAN RAY 1890-1976

raYograMM 
photo sur papier signé en bas à droite et numéroté 138/150 

23,5 x 39

316
Léopold SURVAGE 1879-1968

tÊte CUBiste, 1948
huile sur caséine signée sur la tranche

4,5 x 4

• 113

314
Elisabeth GAROUSTE, née en 1949 
& Mattia BONETTI, né en 1952
Console olYMpiaDe 
Fer battu, patine brune, bronze doré
hauteur : 91 - largeur : 25,5 - longueur : 100

provenance : 
grande collection privée du sud de la France



317
SAPORITI XX°
taBle Basse Carrée 
à structure en bois laqué noir gainé d’acier inox, 
piètement quatripole de section carrée 
reposant sur des sabots en aBs noir, 
le plateau est orné d’un bassin central en découpe, 
fond en acier inox, 
pouvant former bac ou jardinière. 
signée de cachets sous les pieds.
32 x 99 x 99

provenance : 
grande collection privée du sud de la France

318
DADO 1933-2010
la galerie Des anCÊtres, 1971
huile sur toile signée et datée 
en bas à droite
60 x 60 
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321
Gaetano PESCE, né en 1939
FaUteUil "la MaMa" et repose pieDs
Mousse de polyuréthane, textile
20 x 103 x 113

provenance : 
grande collection privée du sud de la France

319
Charles LAPICQUE 1898-1988
lion, 61
huile sur toile signée 
en bas au centre et datée 
en bas à droite 
50 x 30

provenance : 
Collection r.g. MisChKinD, lille

320
Théo TOBIASSE, né en 1927

la ChÈvre et le BateaU
huile sur panneau signée 

en haut à droite
24 x 19

• 115
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322
Georges LAPORTE 1926-2000

environ De QUiBeron
huile sur toile signée en bas à gauche

74 x 92

323
Michel de GALLARD 1921-2007 
Maison Dans les arBres, 1959 

huile sur toile signée et datée en bas à droite
81 x 100

324
Adolphe APPIAN 1818-1898

vUe DU MoUrillon
huile sur toile signée en bas à gauche

37 x 66

325
Robert HUMBLOT 1907-1962

Marine, 1956
huile sur toile signée et datée en bas à droite

38 x 61

provenance : galerie romanet

326
SALOMON LE TROPÉZIEN XX°

BarQUes 
huile sur panneau signée en bas à gauche

23,5 x 36



327
Angelos GIALLINA 1857-1939

CorFoU, le CloÎtre De vlaCherna 
et l'Île De pontiKonissi 

aquarelle signée en bas à gauche
39 x 70

328
Joan PONC 1927-1984 

M'han prÈs la Cartera, 1951 
(poème de Joan Brossa) 

aquarelle signée, titrée et datée en bas à droite
32 x 50

329
André HAMBOURG 1909-1999
FaMille sUr la plage, 1953 
huile sur toile signée en bas à droite

13 x 22 

330
Joan PONC 1927-1984 

CoMposition sUrréaliste 
aquarelle et encre de Chine

32 x 44

331
Maria PENRAAT, née en 1949

MoUgins
huile sur toile signée en bas à droite

50 x 61

332
Pierre AMBROGIANI 1907-1985

Marseille, personnages Dans le port, 1955
huile sur toile signée et datée en bas à gauche 

98 x 189
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333
Ladislas KIJNO, né en 1921
CoMposition, vers 1960

papier froissé signé en bas à droite
55 x 41

334
Ladislas KIJNO, né en 1921

iCone poUr DMitrienKo, vers 1960
papier froissé signé et titré en bas à gauche

68 x 49

335
Ladislas KIJNO, né en 1921
CoMposition, 1966
papier froissé signé 
en bas à droite
65 x 85

336
André BEAUDIN XX°
CoMposition, 1976 

aquarelle signée en bas à gauche
29 x 39 

provenance : galerie leiris (étiquette au dos) 

337
Henri GOETZ 1909-1989

CoMposition, 1975
huile et pastel chauffé sur papier marouflé sur toile 

signé et daté en bas à gauche
50 x 65



339
Marcel GROMAIRE 1892-1971

nU, 1957
plume et encre de Chine signée 

en bas à gauche
25 x 32,5

Un certificat de Madame Françoise Chibret plaussu 
sera remis à l'acquéreur

340
Jean LURÇAT 1892-1966
ChilDren's Corner 
tapisserie d'aubusson signée, tissée 
par tabard Frères et sœurs
Bolduc au verso
175 x 197

• 119

338
Marcel GROMAIRE 1892-1971
le MoDÈle nU, 1946 
Dessin à l'encre de Chine signé et daté 
en bas à droite
32 x 25 
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342
Roger MUHL 1929-2008

vase De FleUrs
huile sur toile signée en bas à droite

46 x 27

exposition : 
galerie de paris rue François ier à paris, n° 42

344
Roger Marcel LIMOUSE 1894-1989
natUre Morte aU vase De FleUrs

huile sur toile signée en bas vers le milieu
55 x 45

345
Blasco MENTOR 1919-2003 

le BoUQUet DU JarDin 
huile sur toile signée en bas à droite 

et titrée au dos
46 x 33

341
Henri HAYDEN 1883-1970 

BoUQUet 
huile sur toile signée en bas à droite 

40 x 33

343
Lucien GUIRAND SCEVOLA 

1871-1950 
granD vase De FleUrs

huile sur toile signée en bas à droite
100  x 73

346
Edmond Amédée HEUZÉ 1884-1967

natUre Morte
huile sur toile signée en bas à droite

60 x 73

347
Albert BITRAN, né en 1929 Peintre Turc

CoMposition
huile sur toile 

14 x 18

provenance : galerie ariel, étiquette au dos



348
Henri LACHIEZE-REY 1927-1974

petit garçon 
huile sur panneau signée en haut à droite

27 x 21

349
Paul SIEFFERT 1874-1957

le MoDÈle, 1926
huile sur panneau signée et datée en bas à droite

27 x 21,5

350
Pierre CORNU 1895-1996 

les Bas roUges 
huile sur toile signée en bas à droite

61 x 50

351
Fritz BERBERICH 1909-1990

petit garçon, 47
huile sur toile signée en haut à droite et datée

45 x 37

352
Paul AIZPIRI, né en 1919

personnages
aquarelle signée en bas au milieu

35 x 26,5

353
Paul AIZPIRI, né en 1919

personnages
aquarelle signée en bas au milieu

35 x 26,5 • 121
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357
Charles LAPICQUE 1898-1988
la nUit Dans le Desert, 1976
huile sur toile signée 
en bas à droite, 
titrée et datée au dos 
27 x 35

provenance : 
Collection r.g. MisChKinD, lille

358
Paul COLIN 1892-1985

Jazz
gouache 

78 x 88 

355
Philippe COGNÉE, né en 1957

sans titre, 1988
technique mixte sur papier marouflé 

sur panneau signée et datée 
en bas à gauche

120 x 80 

354
Patrick LEROY, né en 1948
les Maisons en BorD De riviÈre 
huile sur panneau signée
en bas à droite
81 x 65 

356
Gilbert RICHE 1911-1986

voile BleUe, 1963
huile sur toile signée et datée 

en bas à gauche
55 x 41



359
Francis SAVEL XX°
le DéJeUner DU DiManChe, paris,
Janvier 1958
huile sur toile signée, située, 
titrée et datée en haut à droite, 
datée et contresignée au dos
80 x 129

360
Arnaldo POMODORO

né en 1926
pYraMiDe

Bronze à patine or signé et numéroté xlii/C
15 x 10

361
Roger CHASTEL 1897-1981
les ChanteUses Des rUes
huile sur toile signée 
96 x 130
au dos étiquettes :"société nationale des Beaux
arts"

• 123



362
Marcelle LOUBCHANSKY 
1917-1988 
CoMposition
aquarelle signée
80 x 120  

124 • 

363
Marcelle LOUBCHANSKY 

1917-1988 
CoMposition
aquarelle signée 

50 x 77  

364
Natalia DUMITRESCO 
1915-1997
CoMposition aBstraite
gouache et crayons de couleur sur papier signé 
en bas à gauche
35 x 52

365
André SEGOVIA 

1929-1996
natUre Morte aU Chevalet

huile sur panneau signée 
en bas à gauche

104 x 145,5



366
Stéphane GISCLARD
né en 1966
lea
huile sur toile signée 
en bas à droite  
92 x 73

367
Arès ANTOYAN

né en 1955 
MiniJUpe

huile sur toile signée 
en bas à droite 

130 x 97

368
François BOUCHEIX
né en 1940
DanseUrs sUr la neige, 28/2/2010
huile sur toile signée en bas à droite, 
titrée et datée au dos
38 x 46

Un certificat d'authenticité de l'artiste 
sera remis à l'acquéreur

369
Nicola ROSINI DI SANTI
XX-XXI°
le Bélier, 2012
Bronze, poli brillant nature.
Fonte réalisée par l’artiste 
dans son atelier signé 
et numérotée 1/8 en haut
39 x 41 x 18

370
Stéphane GISCLARD

né en 1966
aCCorDéoniste à paris 

huile sur toile signée 
en bas à gauche 

60 x 60
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371
Francis APESTEGUY, né en 1952
MiChael JaKson, 1988
photo pour l'album "Dave"
52 x 34

372
Nicola ROSINI DI SANTI XX°-XXI°

peintUre n°013735, 2011
pneumatiques sur bois peint noir 

signé au dos
130 x 100

373
EL PRADINO, né en 1985
hUrriCane 2.0 sWipe the anonYMitY, 2012
Montage photographique sur Diasec, 
signé, daté et numéroté à 8 exemplaires. 
80 x 140 

374
EL PRADINO, né en 1985

BUDapest i, 2012
Montage photographique sur Diasec, 

signé, daté et numéroté 
à 8 exemplaires

100 x 140 

375
Nicola ROSINI DI SANTI 
XX-XXI°
les granDs BaMBoUs, 2012
Bronze et acier, voile vert antique 
sur poli brillant et Brun. 
Fonte réalisée par l’artiste
dans son atelier, numéroté 1/8
haut. : 210 x long. : 100 x prof. : 25.

376
Marcelle LOUBCHANSKY 

1917-1988 
CoMposition
aquarelle signée

80 x 60
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Cannes Auction se réserve de porter des enchères pour le compte du vendeur jusqu’à ce que
le prix de réserve soit atteint. En revanche, le vendeur ne sera pas admis à porter lui-même
des enchères directement ou par mandataire.

e)  Besch Cannes Auction dirigera la vente de façon discrétionnaire tout en respectant
les usages établis. Besch Cannes Auction se réserve de refuser toute enchère, d’organiser les
enchères de la façon la plus appropriée, de déplacer certains lots lors de la vente, de retirer
tout lot de la vente, de réunir ou séparer des lots.
En cas de contestation Besch Cannes Auction se réserve de désigner l’adjudicataire, de pour-
suivre la vente ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente.

f)  Sous réserve de la décision de Maître Jean-Pierre Besch, commissaire-priseur habilité,
l’adjudicataire sera la personne qui aura porté l’enchère la plus élevée pourvu qu’elle soit égale
ou supérieure au prix de réserve, éventuellement stipulé.
Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et le prononcé du mot “ adjugé “ ou tout
autre équivalent entraînera la formation du contrat de vente entre le vendeur et le dernier
enchérisseur retenu.
L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après règlement de l’intégralité du prix.
En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement du chèque vaudra règlement.

3 - L’exécution de la vente
a) En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) devra acquitter par lot 

19.23 H.T soit 23% T.T.C.
Un supplément de 3% HT soit 3,588 TTC sera appliqué pour les ventes via les enchères “live”:
LE FIGARO.fr enchères
• Les taxes (TVA sur commission et TVA à l’import) peuvent être rétrocédées à l’adjudicataire
sur présentations des justificatifs d’exportation hors CEE. Un adjudicataire CEE justifiant d’un
n° de TVA intracommunautaire sera dispensé d’acquitter la TVA sur les commissions.
Le paiement du lot aura lieu au comptant, pour l’intégralité du prix, des frais et taxes, même
en cas de nécessité d’obtention d’une licence d’exportation.
• L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants : 

- en espèces : jusqu’à 3 000 euros frais et taxes compris pour les ressortissants français,
- jusqu’à 7 600 euros frais et taxes compris pour les ressortissants étrangers sur présenta-

tions de leur papier d’identité.
- par chèque ou virement bancaire
- par cartes de crédit : VISA, MASTERCARD

b) Besch Cannes Auction sera autorisé à reproduire sur le procès verbal de vente et sur
le bordereau d’adjudication les renseignements qu’aura fournis l’adjudicataire avant la vente.
Toute fausse indication engagera la responsabilité de l’adjudicataire.

c) Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès l’adjudication. Il ne pourra 
recourir contre Besch Cannes Auction, dans l’hypothèse où par suite du vol, de la perte ou de
la dégradation de son lot, après l’adjudication, l’indemnisation qu’il recevra de l’assureur de
Besch Cannes Auction serait avérée insuffisante.

d) Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, des frais et des
taxes.
Dans l’intervalle Besch Cannes Auction pourra facturer à l’acquéreur des frais de dépôt du lot,
et éventuellement des frais de manutention et de transport.
A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien
est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant : si
le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de l’adjudication,
la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommages intérêts dûs par l’adjudica-
taire défaillant.
En outre, Besch Cannes Auction se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant, à son choix : 

- le remboursement des coûts supplémentaires engendrés par sa défaillance,
- le paiement de la différence entre le prix d’adjudication initial et le prix d’adjudication sur

folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères.
- Besch Cannes Auction se réserve d’exclure de ses ventes futures, tout adjudicataire qui aura
été défaillant ou qui n’aura pas respecté les présentes conditions générales d’achat.

e) Les achats qui n’auront pas été retirés dans les sept jours de la vente (samedi, dimanche
et jours fériés compris), pourront être transportés dans un lieu de conservation aux frais de
l’adjudicataire défaillant qui devra régler le coût correspondant pour pouvoir retirer le lot,
en sus du prix, des frais et des taxes.

4 - Les incidents de la vente
a)  Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des enchères identiques par la voix,

le geste, ou par téléphone et réclament en même temps le bénéfice de l’adjudication après le
coup de marteau, le bien sera immédiatement remis en vente au prix proposé par les derniers
enchérisseurs, et tout le public présent pourra porter de nouvelles enchères.

b) Pour faciliter la présentation des biens lors de ventes, Besch Cannes Auction pourra 
utiliser des moyens vidéos. En cas d’erreur de manipulation pouvant conduire pendant la
vente à présenter un bien différent de celui sur lequel les enchères sont portées, Besch
Cannes Auction ne pourra engager sa responsabilité, et sera seul juge de la nécessité de
recommencer les enchères.

5 - Préemption de l’Etat français
L’Etat français dispose d’un droit  de préemption des œuvres vendues conformément aux
textes en vigueur.
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le coup de marteau, le représentant
de l’Etat manifestant alors la volonté de ce dernier de se substituer au dernier enchérisseur,
et devant confirmer la préemption dans les 15 jours.
Besch Cannes Auction ne pourra être tenu pour responsable des conditions de la préemption
par l’Etat français.

6 - Exportation – Importation
L’exportation de tout bien de France, et l’importation dans un autre pays, peuvent être
sujettes à autorisations (certificats d’exportation, autorisations douanières). Il est de la res-
ponsabilité de l’acheteur de vérifier les autorisations requises. Les formalités d’exportation
(demandes de certificat pour un bien culturel, licence d’exportation) des lots assujettis sont
du ressort de l’acquéreur et peuvent requérir un délai de deux à trois mois. Pour toute
information complémentaire, il conviendra de contacter Besch Cannes Auction Sarl.

CONDITIONS GÉNÉRALES D’ACHAT



Les Ventes aux Enchères de Prestige à Cannes sur la Croisette
Une tradition depuis 1989 - Des records mondiaux - Une clientèle internationale

B E S C H  C A N N E S  A U C T I O N

A U  9 È M E R A N G  M O N D I A L
DES VENTES DE VINS

Les Marchés Asiatiques 
à votre porte 

EXPERT CVV

T. 04 92 28 51 27 - F. 04 89 73 22 71

contact@vinvinoveritas.com

PASCAL KUZNIEWSKI
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POUR INCLURE DES LOTS DANS CES VENTES –   EXPERTISES GRATUITES

EXPERTISE / INVENTAIRE À DOMICILE OU SUR RENDEZ-VOUS

Veuillez contacter Maître Jean-Pierre BESCH - Tél 04 93 99 33 49

ADJUGÉ 54 900€*

ADJUGÉ 32 950€*ADJUGÉ 12 000€*

ADJUGÉ 161 050€*ADJUGÉ 13 420€*

ADJUGÉ 10 000€*

ADJUGÉ 367 220€*

ADJUGÉ 66 700€*

E S T I M AT I O N
GRATUITE ET CONFIDENTIELLE

Adjugé 57 000 €*
3 caisses assortiments du Domaine de 

LA ROMANÉE CONTI (1988)

NOUVEAU RECORD 
MONDIAL

ADJUGÉ 140 300€*

CANNES HÔTEL MARTINEZ VENTES PRESTIGE HIVER 2012

samedi 10 et dimanche 11 novembre

GRANDS VINS ET ALCOOLS BIJOUX ET MONTRES  VINTAGE  ARTS PREMIERS  ASIE-CHINE
OBJETS D’ART ET MOBILIER  HISTOIRES NATURELLES TAPIS ET TAPISSERIES  TABLEAUX MODERNES

ART NOUVEAU  ART DÉCO DESIGN  MARINE

du vendredi 28 au lundi 31 décembre

TABLEAUX MODERNES SCULPTURES  ART CONTEMPORAIN VINTAGE  BIJOUX  MONTRES
VINS PRESTIGIEUX  ALCOOLS RARES  WHISKIES DE COLLECTION 

www.cannesauction.com
45, La Croisette - 06400 CANNES - FRANCE - Tél 00 33 4 93 99 33 49 - Fax 00 33 4 93 99 30 03 
besch@cannesauction.com




